

JUZGADO NOVENO DE FAMILIA DE ORALIDAD
CIRCUITO JUDICIAL DE CALI
j09fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co



CONSTANCIA DE TRASLADO

De conformidad con el Art. 446 del C.G.P., de la anterior LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO obrante a folios 136 a 139 del cuaderno principal, presentada por la parte Demandante, se corre traslado a la parte Demandada por el término de tres (3) días.

Según lo dispuesto en el Art. 110 de la citada obra, **se fija en lista y traslado No. 25 Hoy 30 de junio de 2021, siendo las siete de la mañana (7:00 A.M.).**

VENCE: 6 de julio de 2021 – 04:00 p.m.

Natalia Catalina Osorio Campuzano
Secretaria

Rad. 2019-392
SBGS

ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO - PROCESO EJECUTIVO ALIMENTO 2019-392

Nelly Patricia Villegas Lozano <rodriguezvillegasnv@hotmail.com>

Jue 6/05/2021 1:40 PM

Para: Juzgado 09 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j09fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (145 KB)

memorial liquidacion credito.pdf; LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA- ACTUALIZACION DEL CREDITO.docx;

Señor

JUEZ NOVENO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CALI

E. S. D.

PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS

DEMANDANTE: MIRYAM MERCEDES ARCILA

DEMANADO: JULIO CESAR MONCAYO RAD. 2019-392

Cordial saludo,

NELLY PATRCIA VILLEGAS LOZANO, actuando en calidad de apoderada de la señora **MIRYAM MERCEDES ARCILA DE MONCAYO** dentro del proceso de la referencia, por medio del presente y dentro del término legalmente concedido para tal fin, me permito aportar la liquidación del crédito actualizada para lo cual adjunto memorial en ese sentido y cuadro de liquidación crédito.

del señor Juez,

Atentamente,



Nelly Patricia Villegas

Carrera 3 # 7-75 Ofc-603

Edificio Alcalá Tel: 8803043

Cels: 313 683 5688 / 320 698 9880

Cali-Colombia



Señor

JUEZ NOVENO DE FAMILIA CICUITO DE CALI

E. S. D.

REFERENCIA: ACTUALIZACION DEL CREDITO

PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS

DEMANDANTE: MIRYAM MERCEDES ARCILA

DEMANDADO: JULIO CESAR MONCAYO TASCON

RADICACION No. 2019-392

NELLY PATRICIA VILLEGAS LOZANO. Mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada de la señora MIRYAM MERCEDES ARCILA de condiciones civiles conocidas por el Despacho, por medio del presente memorial me permito adjuntar la actualización de la liquidación del crédito, conforme a lo solicitado mediante auto notificado por Estados.

Que en el cuadro adjunto observan dos (2) liquidaciones, una primera en la que se establece una deuda por concepto de cuotas de alimentos adeudados desde diciembre de 2.014 hasta noviembre de 2.019, por valor de **\$44.958.249,98.oo**, esto teniendo en cuenta que en su momento le fueron cancelados los títulos comprendidos entre diciembre de 2.019 hasta agosto 21 de 2.020 por la suma de \$6.333.593.oo., y una segunda a partir de septiembre de 2.020 y hasta mayo de 2021, la cual se realiza por cuanto a la fecha no he podido contactarme con mi poderdante y desconozco si ha cobrado las mesadas posteriores a agosto de 2020, teniendo en cuenta que la última información que obtuve de ella era que se encontraba por fuera del País, lo cual le fue notificado en su momento al Despacho.

Ruego se tomen los valores consignados en el último cuadro de liquidación solo en el evento en que mi poderdante no haya cobrado cuotas alimentarias con posterioridad a agosto de 2020, de lo contrario únicamente tener como actualizado el crédito con la información contemplada en el primer cuadro en el que se actualiza el crédito por las cuotas de alimento de las cuales se tiene certeza no han sido canceladas por el demandado por valor de **\$44.958.249,98.oo** .

Atentamente,

NELLY PATRICIA VILLEGAS LOZANO

C.C. No. 66.771.253

T.P. No. 96.721 del C.S. de la J.

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA			
	AÑO	MES	DIA
Liquidado <i>HASTA</i> :	2021	05	30
Liquidado <i>DESDE</i> :	2014	12	1
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2014	12	\$ 480.614,00	0,49%	78	\$ 183.690,67	\$ 183.690,67
2014	P2	\$ 280.980,00	0,49%	78	\$ 107.390,56	\$ 291.081,23
2015	01	\$ 498.204,47	0,49%	77	\$ 187.972,55	\$ 479.053,77
2015	02	\$ 498.204,47	0,49%	76	\$ 185.531,35	\$ 664.585,12
2015	03	\$ 498.204,47	0,49%	75	\$ 183.090,14	\$ 847.675,26
2015	04	\$ 498.204,47	0,49%	74	\$ 180.648,94	\$ 1.028.324,21
2015	05	\$ 498.204,47	0,49%	73	\$ 178.207,74	\$ 1.206.531,94
2015	06	\$ 498.204,47	0,49%	72	\$ 175.766,54	\$ 1.382.298,48
2015	P1	\$ 287.835,00	0,49%	72	\$ 101.548,19	\$ 1.483.846,67
2015	07	\$ 498.204,47	0,49%	71	\$ 173.325,34	\$ 1.657.172,01
2015	08	\$ 498.204,47	0,49%	70	\$ 170.884,13	\$ 1.828.056,14
2015	09	\$ 498.204,47	0,49%	69	\$ 168.442,93	\$ 1.996.499,07
2015	10	\$ 498.204,47	0,49%	68	\$ 166.001,73	\$ 2.162.500,80
2015	11	\$ 498.204,47	0,49%	67	\$ 163.560,53	\$ 2.326.061,33
2015	12	\$ 498.204,47	0,49%	66	\$ 161.119,33	\$ 2.487.180,66
2015	P2	\$ 300.430,00	0,49%	66	\$ 97.159,06	\$ 2.584.339,72
2016	01	\$ 531.932,92	0,49%	65	\$ 169.420,63	\$ 2.753.760,35
2016	02	\$ 531.932,92	0,49%	64	\$ 166.814,16	\$ 2.920.574,52
2016	03	\$ 531.932,92	0,49%	63	\$ 164.207,69	\$ 3.084.782,21
2016	04	\$ 531.932,92	0,49%	62	\$ 161.601,22	\$ 3.246.383,43
2016	05	\$ 531.932,92	0,49%	61	\$ 158.994,75	\$ 3.405.378,17
2016	06	\$ 531.932,92	0,49%	60	\$ 156.388,28	\$ 3.561.766,45
2016	P1	\$ 300.430,00	0,49%	60	\$ 88.326,42	\$ 3.650.092,87
2016	07	\$ 531.932,92	0,49%	59	\$ 153.781,81	\$ 3.803.874,68
2016	08	\$ 531.932,92	0,49%	58	\$ 151.175,33	\$ 3.955.050,01
2016	09	\$ 531.932,92	0,49%	57	\$ 148.568,86	\$ 4.103.618,87
2016	10	\$ 531.932,92	0,49%	56	\$ 145.962,39	\$ 4.249.581,27
2016	11	\$ 531.932,92	0,49%	55	\$ 143.355,92	\$ 4.392.937,19
2016	12	\$ 531.932,92	0,49%	54	\$ 140.749,45	\$ 4.533.686,64
2016	P2	\$ 323.975,00	0,49%	54	\$ 85.723,79	\$ 4.619.410,42
2017	01	\$ 562.519,06	0,49%	53	\$ 146.086,20	\$ 4.765.496,62
2017	02	\$ 562.519,06	0,49%	52	\$ 143.329,86	\$ 4.908.826,48
2017	03	\$ 562.519,06	0,49%	51	\$ 140.573,51	\$ 5.049.399,99
2017	04	\$ 562.519,06	0,49%	50	\$ 137.817,17	\$ 5.187.217,16

2017	05	\$ 562.519,06	0,49%	49	\$ 135.060,83	\$ 5.322.277,98
2017	06	\$ 562.519,06	0,49%	48	\$ 132.304,48	\$ 5.454.582,47
2017	P1	\$ 323.975,00	0,49%	48	\$ 76.198,92	\$ 5.530.781,39
2017	07	\$ 562.519,06	0,49%	47	\$ 129.548,14	\$ 5.660.329,53
2017	08	\$ 562.519,06	0,49%	46	\$ 126.791,80	\$ 5.787.121,32
2017	09	\$ 562.519,06	0,49%	45	\$ 124.035,45	\$ 5.911.156,77
2017	10	\$ 562.519,06	0,49%	44	\$ 121.279,11	\$ 6.032.435,88
2017	11	\$ 562.519,06	0,49%	43	\$ 118.522,77	\$ 6.150.958,65
2017	12	\$ 562.519,06	0,49%	42	\$ 115.766,42	\$ 6.266.725,07
2017	P2	\$ 339.975,00	0,49%	42	\$ 69.966,86	\$ 6.336.691,93
2018	01	\$ 585.526,09	0,49%	41	\$ 117.632,19	\$ 6.454.324,12
2018	02	\$ 585.526,09	0,49%	40	\$ 114.763,11	\$ 6.569.087,23
2018	03	\$ 585.526,09	0,49%	39	\$ 111.894,04	\$ 6.680.981,26
2018	04	\$ 585.526,09	0,49%	38	\$ 109.024,96	\$ 6.790.006,22
2018	05	\$ 585.526,09	0,49%	37	\$ 106.155,88	\$ 6.896.162,10
2018	06	\$ 585.526,09	0,49%	36	\$ 103.286,80	\$ 6.999.448,90
2018	P1	\$ 339.975,00	0,49%	36	\$ 59.971,59	\$ 7.059.420,49
2018	07	\$ 585.526,09	0,49%	35	\$ 100.417,72	\$ 7.159.838,22
2018	08	\$ 585.526,09	0,49%	34	\$ 97.548,65	\$ 7.257.386,86
2018	09	\$ 585.526,09	0,49%	33	\$ 94.679,57	\$ 7.352.066,43
2018	10	\$ 585.526,09	0,49%	32	\$ 91.810,49	\$ 7.443.876,92
2018	11	\$ 585.526,09	0,49%	31	\$ 88.941,41	\$ 7.532.818,33
2018	12	\$ 585.526,09	0,49%	30	\$ 86.072,33	\$ 7.618.890,67
2018	P2	\$ 351.432,00	0,49%	30	\$ 51.660,50	\$ 7.670.551,17
2019	01	\$ 604.145,82	0,49%	29	\$ 85.849,12	\$ 7.756.400,29
2019	02	\$ 604.145,82	0,49%	28	\$ 82.888,81	\$ 7.839.289,10
2019	03	\$ 604.145,82	0,49%	27	\$ 79.928,49	\$ 7.919.217,59
2019	04	\$ 604.145,82	0,49%	26	\$ 76.968,18	\$ 7.996.185,77
2019	05	\$ 604.145,82	0,49%	25	\$ 74.007,86	\$ 8.070.193,63
2019	06	\$ 604.145,82	0,49%	24	\$ 71.047,55	\$ 8.141.241,18
2019	P1	\$ 351.432,00	0,49%	24	\$ 41.328,40	\$ 8.182.569,58
2019	07	\$ 604.145,82	0,49%	23	\$ 68.087,23	\$ 8.250.656,82
2019	08	\$ 604.145,82	0,49%	22	\$ 65.126,92	\$ 8.315.783,74
2019	09	\$ 604.145,82	0,49%	21	\$ 62.166,60	\$ 8.377.950,34
2019	10	\$ 604.145,82	0,49%	20	\$ 59.206,29	\$ 8.437.156,63
2019	11	\$ 604.145,82	0,49%	19	\$ 56.245,98	\$ 8.493.402,61
2019	12		0,49%	18	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2019	P2		0,49%	18	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	01		0,49%	17	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	02		0,49%	16	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	03		0,49%	15	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	04		0,49%	14	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	05		0,49%	13	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	06		0,49%	12	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	P1		0,49%	12	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	07		0,49%	11	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	08		0,49%	10	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61

2020	09		0,49%	9	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	10		0,49%	8	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	11		0,49%	7	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	12		0,49%	6	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2020	P2		0,49%	6	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2021	01		0,49%	5	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2021	02		0,49%	4	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2021	03		0,49%	3	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2021	04		0,49%	2	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
2021	05		0,49%	1	\$ 0,00	\$ 8.493.402,61
Total Cuotas			Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados
\$ 36.464.847,38			\$ 44.958.249,98			\$8.493.402,61

2.

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA			
	AÑO	MES	DIA
Liquidado HASTA :	2021	05	30
Liquidado DESDE:	2020	09	1
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2020	09	\$ 627.103,36	0,49%	9	\$ 27.655,26	\$ 27.655,26
2020	10	\$ 627.103,36	0,49%	8	\$ 24.582,45	\$ 52.237,71
2020	11	\$ 627.103,36	0,49%	7	\$ 21.509,65	\$ 73.747,36
2020	12	\$ 627.103,36	0,49%	6	\$ 18.436,84	\$ 92.184,19
2020	P2	\$ 627.103,36	0,49%	6	\$ 18.436,84	\$ 110.621,03
2021	01	\$ 637.199,72	0,49%	5	\$ 15.611,39	\$ 126.232,43
2021	02	\$ 637.199,72	0,49%	4	\$ 12.489,11	\$ 138.721,54
2021	03	\$ 637.199,72	0,49%	3	\$ 9.366,84	\$ 148.088,38
2021	04	\$ 637.199,72	0,49%	2	\$ 6.244,56	\$ 154.332,93
2021	05	\$ 637.199,72	0,49%	1	\$ 3.122,28	\$ 157.455,21
Total Cuotas			Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados
\$ 6.321.515,42			\$ 6.478.970,63			\$157.455,21

TOTAL OBLIGACIÓN: \$44.958.249,98 + \$6.478.970,63 = \$51.437.220,01